



ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 августа 2024 г. № 43
г. Хабаровск

О внесении изменений в Порядок рассмотрения обращений граждан и организаций, поступивших в Правительство Хабаровского края, утвержденный постановлением Губернатора Хабаровского края от 3 июля 2017 г. № 74

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в Порядок рассмотрения обращений граждан и организаций, поступивших в Правительство Хабаровского края, утвержденный постановлением Губернатора Хабаровского края от 3 июля 2017 г. № 74, следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) пункт 1.5 после слов "Правительстве края," дополнить словом "иных";

б) пункт 1.6 дополнить абзацем следующего содержания:

"Обращение, адресованное должностному лицу, полномочия которого прекращены, рассматривается должностным лицом, на которое возложено осуществление указанных полномочий.";

в) в абзаце втором пункта 1.10 слова "vopros@adm.gov.ru" заменить словами "vopros@khv.gov.ru";

2) в разделе 2:

а) в абзаце первом пункта 2.3 слова "двух дней со дня составления акта" заменить словами "семи дней со дня регистрации обращения";

б) дополнить пунктом 2.7 следующего содержания:

"2.7. Обращения, содержащие аудиозаписи и (или) видеозаписи, ссылку (гиперссылку) на контент интернет-сайтов, являющихся хранилищем файлов аудиозаписей и видеозаписей, иных информационных файлов, рассматриваются при наличии изложения сути обращения в письменной форме или в форме электронного документа.";

3) в абзаце первом пункта 3.1 раздела 3 слово "Обращения" заменить словами "Письменные обращения";

4) в разделе 4:

а) в пункте 4.1:

- в абзаце первом слово "обращения" заменить словами "письменные обращения";

- абзац третий изложить в следующей редакции:

"- в течение семи дней со дня их регистрации – в исполнительные органы края, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, с уведомлением в этот же срок гражданина, направившего обращение, о переадресации обращения";

б) в пункте 4.3¹ слова "в установленном порядке" исключить;

в) в пункте 4.7 слово "Обращение" заменить словами "Письменное обращение";

г) в пункте 4.8:

- в абзаце первом:

слово "Обращения" заменить словами "Письменные обращения";

после слов "Правительства края," дополнить словом "иных";

- в абзаце втором слово "обращения" заменить словами "письменного обращения";

д) пункт 4.9 после слов "поставленных в" дополнить словом "письменном";

5) в разделе 5:

а) в пункте 5.1:

- в абзацах первом, втором слово "Обращения" заменить словами "Письменные обращения";

- абзац третий после слов "оздоровления детей," дополнить словами "а также, обращения лиц, указанных в пунктах 8 – 11 части 3 статьи 4 Закона Хабаровского края от 20 ноября 2019 г. № 24 "О дополнительных гарантиях права граждан на обращение в Хабаровском крае", по вопросам оказания мер социальной поддержки,";

б) в пункте 5.11 слова "в установленном порядке" исключить;

в) в пункте 5.13 слова "обращении в письменной форме" заменить словами "письменном обращении";

г) пункт 5.15 после слова "получении" дополнить словом "письменного";

д) пункт 5.16 после слова "текст" дополнить словом "письменного";

е) абзац первый пункта 5.17 после слова "его" дополнить словом "письменное";

ж) пункт 5.23 после слова "текст" дополнить словом "письменного";

з) пункт 5.24 после слова "поступления" дополнить словом "письменного";

б) в разделе 8:

а) в абзаце втором пункта 8.20 слова "Обращение в письменной форме" заменить словами "Письменное обращение";

б) в пункте 8.27 слова "в установленном порядке" исключить.

Врио Губернатора



Д.В. Демешин